
60/120
650
150

70-125
42

6 / 50

65/130
650
150

70-125
42

6 / 50

E
nv

ol
tu

ra
 e

xt
en

si
bl

e

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS                                                  40A    /     80A      /    120A

GLOBAL   PACKAGING   INDUSTRIES   S.L.    C.  Cardenal   Vives   i   Tutó   37-39      08034   Barcelona   (Spain)     Tel.  +  34  93  2063818      Fax.   +  34  93  2063819   

             -        globalpack@globalpack-e.com      www. globalpack-e.com

EST 40A

· Velocidad rotación (rpm)
· Longitud rodillo de entrada / salida (mm)
· Diámetro máx. de la bobina de film (mm)
· Altura máx./ mín. De la bobina de film (mm)
· Diámetro interno de la bobina de film (mm)
· Control de envoltura de paquete mediante fotocelula
· Alimentación eléctrica (380V / 50Hz / 3F)
· Alimentación pneumática (bar / LT x ciclo)

Sistemas de envoltura automática a túnel concebidos para bultos 
especialmente alargados, tales como perfilería, puertas, tablones, etc. Están 
disponibles modelos con diferentes tamaños de arco, así como múltiples 
accesorios opcionales.                                       
  
     
 

ES
T 

40
A

80/160
650
140

70-125
42

6 / 50

STANDARD          OPCIONAL          NO DISPONIBLE

M
áq

ui
na

s 
au

to
m

át
ic

as
 (

tu
ne

l)
   

   
   

   
   


