Sistemas de envoltura automática a túnel concebidos para bultos especialmente alargados, tales como perfilería, puertas, tablones, etc. Están disponibles modelos con diferentes tamaños de arco, así como múltiples accesorios opcionales.

EST 40A



CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS	40A /	80A /	120A
· Velocidad rotación (rpm)	80/160	65/130	60/120
·Longitud rodillo de entrada / salida (mm)	650	650	650
· Diámetro máx. de la bobina de film (mm)	140	150	150
· Altura máx./ mín. De la bobina de film (mm)	70-125	70-125	70-125
· Diámetro interno de la bobina de film (mm)	42	42	42
·Control de envoltura de paquete mediante fotocelula	•	•	•
· Alimentación eléctrica (380V / 50Hz / 3F)	•	•	•
· Alimentación pneumática (bar / LT x ciclo)	6 / 50	6 / 50	6 / 50

● STANDARD O OPCIONAL — NO DISPONIBLE